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Brandschutz- und Evakuierungshelfer

Brandschutzhelfer sind Personen, die in ihrem Tatigkeitsbereich unmittelbar mit den Aufgaben des
Brandschutzes betraut sind.

Evakuierungshelfer sind Personen, die in ihrem Tatigkeitsbereich Rettungs- und
Evakuierungsaufgaben wahrnehmen. Besonders bei Veranstaltungen kommt dem Evakuierungshelfer
eine bedeutende Rolle zu.

Unsere theoretische undpraktische Ausbildung wird Ihre Mitarbeiter beféhigen, diese Aufgaben
verantwortungsbewusst und zuverlassig wahrzunehmen und damit zur Erhéhung der Sicherheit
beizutragen.

Termine der Ausbildung nach individueller Vereinbarung.

Inhalte:

Brandschutzhelfer
e Grundlagen der Verbrennung

Evakuierungshelfer
Rechtliche Grundlagen des Evakuierungshelfers

e Brandursachen und —R isiken e Weisungsbefugnis und Haftungsfragen
e Brandklassen, Brandstoffe o Hilfsmittel des Evakuierungshelfers

e Ldschmittel, Feuerléschgerate ¢ Kontrolle von Raumlichkeiten

e Verhalten im Brandfall, Loschtaktik e Retten von hilfsbedirftigen Personen

Organisation und Arbeiten mit der
Brandschutzbehérde
e Psychologische Aspekte bei der Betreuung

Wissenstest Brandschutzhelfer

o Betroffener
e Planung einer Evakuierungsiibung
Wissenstest Evakuierungshelfer

Kosten:
Regelung Uber staatliche Férderinstrumente oder private Finanzierung.

Dauer: jeweils 8 UE

Institut fur Bildung und Sicherheit Schirmer GmbH

Ausbildungsstandorte

13509 Berlin
14772 Brandenburg

InnungsstralRe 40 @ 03085734620 X berlin@ibs-bildung.org

Rosa-Luxemburg-Allee 2 @& 03381 7942900 [ brandenburg@ibs-bildung.org

01097 Dresden
99085 Erfurt
99734 Nordhausen
04103 Leipzig
09125 Chemnitz

Eberswalder Str. 3
Lineburger Str. 3
Alte Leipziger Str. 50
Sternwartenstralle 79
Olbernhauer Str. 5

@ 0371 42952017
@ 0361 6795452

@ 03631 9549972
@ 0341 99392380
@ 0371 49529856

< dresden@ibs-bildung.org

P4 erfurt@ibs-bildung.org

> nordhausen@ibs-bildung.org
P4 leipzig@ibs-bildung.org

< chemnitz@ibs-bildung.org



